
                C O M U N E   D I   C I N I S I
     (PROV. DI PALERMO)

Prot./pec. n.

Ordinanza Sindacale  n.15     del     17/03/2022

Oggetto:   Divieto di  vendita di  bevande alcoliche   e  superalcoliche   ed in
contenitori  di  vetro,  alluminio  o  plastica  presso  Aeroporto  Falcone
Borsellino- dalle ore 00,00 del 23 marzo alle ore 07,00 del 25 marzo 2022-

IL SINDACO

Considerato che,  nella  giornata  di  giovedì  24 marzo 2022  è  in  programma

presso l’impianto sportivo “ R. Barbera” in Palermo l’incontro di calcio Italia-

Macedonia del Nord , valevole per la qualificazione alla Coppa del Mondo;

Vista la nota prot. 6213 del 15.03.2022 con la quale la Questura di Palermo, in

considerazione  di  potenziali criticità  che potrebbero amplificarsi con il consumo

distorto  di  sostanze  alcoliche,  derivanti  dall’uso  di   bevande  alcoliche,  o  dal

distorto utilizzo di contenitori in vetro, alluminio o plastica, invitava il Sindaco  a

valutare l’opportunità di adottare provvedimenti  di divieto di vendita di bevande

alcoliche  e contenitori di vetro, alluminio o plastica, presso l’Aeroporto  Falcone

Borsellino dalle ore 00,00 del 23 marzo alle ore 07,00 del 25 marzo 2022;

Che per tale occasione è previsto l’arrivo nel capoluogo palermitano  di numerosi

tifosi della compagine sportiva  ospite per assistere alla gara;

Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000;

Premesso tutto ciò,

O R D I N A 

A tutti  gli  esercenti  pubblici  presenti  presso l’Aeroporto  Falcone Borsellino  a

partire  00,00 del 23 marzo alle ore 07,00 del 25 marzo 2022 in considerazione

dell’arrivo nel capoluogo della compagine sportiva ospite:

1) Divieto di  vendita di bevande  alcoliche e superalcoliche;

2) La vendita di bevande commercializzate in contenitori di vetro e alluminio o

plastica, solo dopo che le stesse siano versate in bicchieri di carta;



SI DISPONE

- Che copia della presente ordinanza venga notificata a tutti i titolari di pubblici 

esercizi presenti presso l’Aeroporto Falcone Borsellino;

 -  Che copia della presente ordinanza venga pubblicata  all’albo pretorio on line;

 - Trasmettere copia della presente ordinanza:

 alla Polizia Municipale,

alla Polizia  Scalo Aereo Punta Raisi, 

 alla Stazione dei Carabinieri, presso Aeroporto, 

alla Questura;

-Copia della  presente ordinanza  deve essere affissa in posto ben visibile negli

esercizi commerciali e nei pubblici esercizi destinatari della stessa;

Dalla Residenza Municipale 
17 marzo 2022

Il Sindaco
F.to Avv. Gianni Palazzolo


